
  PRINCE ALBERT MUNICIPALITY 

  
 

NOTICE 87/2018 
 

 

PROMULGATION OF PROPERTY TAX 

RATES FOR 

THE 2018/2019 FINANCIAL YEAR 
 

Notice is given in terms of Section 14(2) of the 
Local Government Municipal Property Rates (Act 
6 of 2004) that the following property rates were 
approved by the Prince Albert Municipal Council 
at a Council Meeting held on 29 May 2018. 
 
 

(1) That a standard property tax rate of 0,355 c/R 
be determined excluding agriculture use 
properties, public service infrastructure, public 
benefit organisation properties and vacant land. 
 
 
(2) That the property tax rates for agriculture use 
properties, public service infrastructure and 
public benefit organisation properties be 
determined at 0,089 c/R. 
 
(3) That the property tax rates for vacant land be 
determined at 0,450 c/R. 
 
(4) That  the  property  tax  rate  for  public 
infrastructure  and  state  property  is  set at 
0,355 c/R 
 
Rebates on the above mentioned rates can be 
applied for and will be granted under certain 
conditions 
 
Queries  in  respect  of the above may be 
directed  to  the  Chief:   Financial  Officer,       
Mr. Jannie Neethling, at Telephone Number 
(023)  5411036  or   during  normal  office  hours 
at  the Municipal Offices, 23 Church Street, 
Prince Albert. 
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PRINCE ALBERT MUNISIPALITEIT 

 
    

KENNISGEWING 87/2018 
 

 

AFKONDIGING VAN 

EIENDOMSBELASTINGKOERS VIR 

DIE 2018/2019 FINANSIËLE JAAR 
 

Kennisgewing  geskied hiermee ingevolge Artikel 
14(2) van die Wet op Munisipale  
Eiendomsbelasting (Wet 6 van 2004) dat die 
Prince Albert Munisipale Raad tydens ’n 
Raadsvergadering gehou op 29 Mei 2018 die 
volgende Eiendomsbelastingkoerse goedgekeur 
het: 
 

(1) Dat ’n standard belastingkoers van 0,355 c/R 
vasgestel word met die uitsluiting van landbou 
gebruik eiendomme, publieke infrastruktuur 
dienste, publieke welsyns organisasies 
eiendomme en onbeboude erwe. 
 
(2) Dat die belastingkoers vir landbou gebruik 
eiendomme, publieke infrastruktuur dienste en 
publieke welsyns organisasies eiendomme 
vasgestel word op 0,089 c/R. 
 
(3) Dat die belastingkoers vir onbeboude erwe 
vasgestel word op 0,450 c/R. 
 
(4) Dat die belastingkoers vir publieke 
infrastruktuur en staatseiendom vasgestel word 
op 0,355 c/R   
 

Kortings waarvoor aansoek gedoen kan word, 
word onder voorgeskrewe omstandighede op 
bogenoemde koerse toegestaan 
 

Navrae insake bogenoemde kan gerig word aan 
die Hoof:  Finansiële Beampte:  Mnr Jannie 
Neethling by Telefoonnommer (023) 5411036 
of gedurende normale kantoor ure by die  
Munisipale  Kantore, Kerkstraat 23, Prince Albert. 
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